sessio: que sparsa colligit: erogata reuertitur: publica
suscipit incrementum. per quam nobilis thesaurus secre-
tis penetralibus nascitur: effectus eterne delectationis
acquiritur. Hec est sol per que mens die scit a tenebris:
cordis oculus: delicia animi paradisi. Hec immorta-
lem ex mortali facit. et caducum hominem in deum dei fi-

ce mutationis auctoritate
conuertit. ¶ Nota circa
hanc dictionem saltem. quod
tres dictiones proferri pos-
sunt per tim que deberent
proferri per tem. vnde pro-
ferimus saltem pro saltem
tempus pro tempus. extim-
plo pro extemplo. quod est
contra Duguitionem. qui

dicit. Tim tria detestor extemplo timpora saltem.
¶ Gloria felicitatis. Hic Boetius deplangit statum suum
ex parte defectus corporalis. Et primo proponit eum in
generaliter. secundo in speciali. secunda ibi. Venit enim.
dicit primo quondam consolabantur me gloria felicitatis.
id est prospere iuuentutis. et gloria viridis iuuentutis. i. dele-
ctabilis iuuentutis. sed nunc fata. id est euentus. mesti
senis. id est tristis senectutis. solantur. id est consolantur
mea. id est meam partem. quasi diceret. prius consolabar
dulci iuuentute. nunc autem consolor tristis senectute.
¶ Item illam sententiam sic exponitur littera. Gloria felicitatis iu-
uente. i. prospere iuuentutis. viridis. i. delectabilis iuue-
tutis. olim id est quondam supple consolabatur me. nunc
fata. id est euentus. mesti senis. id est tristis senectutis so-
lantur mea. id est meam partem. ¶ Notandum quod com-
muniter illa littera aliter exponitur referendo eam ad
musas poeticas sic. Camene que quondam tempore iuue-
tutis erant gloria felicitatis et viridis iuuentutis. quod dicitur
pro tanto quia iuuenes olim solebant informari in arte poe-
tica in qua proficientes gloriabantur in usu metrorum et
rigorum. nunc autem camene solantur mea fata in quas
mesti senis. ¶ Notandum quod felix iuuentus est que bonis
exterioribus est adornata. de quibus bonis loquitur Ari-
stoteles. circa principium libri de bona fortuna dicens.
Sine rebus exterioribus quorum fortuna est domina non
contingit esse felicem. Sed viridis. i. delectabilis iuuen-
tus est illa que est bonis nature decorata. scilicet fortitudine.
pulchritudine. et agilitate. Unde Aristoteles in ethicis.
Non omnino felix est qui specie turpis aut solitari: aut
carens prole. ¶ Nota quod Boetius representat in se sta-
tum miserie cum dicit fata mesti senis se consolari cuius
minime hominem consolantur sed magis perturbant. et cum
dicit musas poeticas se consolari similiter representat sta-
tum miserie. quia muse poetice non cedent alicui in solati-
um. sed potius in alimentum doloris. Item de significa-
tionibus fati ponit Duguitio duos versiculos dicens.
Constellatio mors parce responsa deorum. Euentus rerum
signantur nomine fati.